8. *Mensura laterum.* Nihil detrahebatur de penso laterum, quod persolvere debeant. — *Vocant enim.* Otto torpent.

10. *Non de.* Non dabo; enallage.

12. *Dispersione est populus.* Pars miscebatur lutum, et formabat lateres; pars coquebat, pars paleas comportabat.

nus, ut audiam vocem ejus, et dimittam Israël ? Ne essis Dominum, et Israel non dimittam.

3. Dixeronque : Deus Hebræorum vocavit nos, et eamus viam triam diem in solidifinem, et sacrificemus Domino Deo nostro; ne forte accidat nobis pestis aut gladius.

4. Ait ad eos rex Ægypti : Quare Moyses et Aaron sollicitior populum ab operibus suis ? Itaque onera vestra.

5. Dixitque Pharo : Multus est populus terra; videtur quod turba succreverit; quanto magis si dederitis eis requiem ab operibus ?

6. Precepit ergo in die illa profectos operum et exactores populi, dicens :

7. Nequaquam ultra dabitis paleas populo ad conficiendos lateres, sicut prius; sed ipsi vadant et colligant stipulas.

8. Et mensuram laterum, quam prius faciiebant, imponitis super eos; nec minuetis quidquam; vacant enim, et idcirco vociferantur, dicens : Eamus et sacrificemus Deo nostro.

9. Opprimuntur operibus, et explant ea; ut non acquiescant verbis mendacibus.

10. Igitur egressi profecti operum et exactores, ad populum dixerunt : Sic dicit Pharo : Non de vobis paleas;

11. Et, et colligite sicuti invenire poteritis; nec minuetur quidquam de opere vestro.

12. Dispersus est populus per omnem terram Ægypti ad colligendos paleas.

13. Profecti quoque operum instant, dicens : Complète opus vestrum quotidie, ut plus faceret solabati quando dabatur vobis paleas.

14. Flagellatique sunt qui præerant operibus filiorum Israel, ab exactoribus Pharaonis, dicens : Quare non im-

pletis mensuram laterum, sicut prius, nec heri, nec hodie ?

15. Veneruntque prepositi filiorum Israel, et vociferati sunt ad Pharaonem, dicens : Cur ita agis contra servos tuos ?

16. Paleas non dantur nobis, et lateres similiter imperantur; in famuli tui flagellis cedimus, et injuste agitur contra populum tuum.

17. Qui ait : Vacatis otio, et idcirco dicitis : Eamus, et sacrificemus Domino.

18. Itaque ergo, et operamini; paleas non dabuntur vobis, et redditis consuetum numerum laterum.

19. Videlicetque se prepositi filiorum Israel in malo, eo quod dicerent eis : Non minuetur quidquam de lateribus per singulos dies.

20. Occurreruntque Moysi et Aaron, qui stabant ex adverso, egredientibus a Pharaone.

21. Et dixerunt ad eos : Videat Dominus et iudicet, quoniam fetere fecistis odorem nocturnum coram Pharaone et servis ejus, et prebuitis ei gladium, ut occideret nos.